ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 августа 1999 г. N 727

 О ФИНАНСИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ РАБОТ ПО

 КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

 (в ред. постановлений Правительства Москвы от 16.11.2004 N 800-ПП, от

 31.10.2006 N 854-ПП, от 30.06.2009 N 638-ПП)

 В целях обеспечения мер социальной поддержки граждан с низким уровнем доходов в период

 реформирования жилищно-коммунального комплекса Правительство Москвы постановляет:

 (в ред. постановления Правительства Москвы от 30.06.2009 N 638-ПП)

 1. Ввести с 2009 года следующий порядок финансирования работ по замене установленных в

 жилых помещениях электрических плит:

 (в ред. постановления Правительства Москвы от 30.06.2009 N 638-ПП)

 1.1. В квартирах, находящихся в собственности граждан, замена электрических плит

 производится за счет средств собственников помещений, кроме категорий граждан, указанных в п.

 2.1.1 настоящего постановления.

 (в ред. постановления Правительства Москвы от 30.06.2009 N 638-ПП)

 1.2. В квартирах, находящихся в государственной собственности города Москвы, замена

 электрических плит производится за счет средств нанимателей.

 (п. 1 в ред. постановления Правительства Москвы от 31.10.2006 N 854-ПП)

 2. Установить, что:

 2.1. Замена электроплит, выработавших свой ресурс или непригодных для эксплуатации при

 наличии заключения специализированной организации, за счет средств бюджета города Москвы

 производится:

 (в ред. постановления Правительства Москвы от 30.06.2009 N 638-ПП)

 2.1.1. В квартирах, нанимателями и собственниками которых являются граждане, получающие

 субсидии на оплату жилищных и коммунальных услуг, участники Великой Отечественной войны, а

 также Герои Советского Союза, Социалистического Труда и Российской Федерации, кавалеры

 орденов Славы трех степеней, не получающие ежемесячные денежные выплаты.

 2.1.2. В коммунальных квартирах, одна из комнат которых находится в государственной

 собственности города Москвы или собственности физических лиц, из которых хотя бы одно

 относится к категориям граждан, указанным в п. 2.1.1 настоящего постановления.

 2.1.3. В квартирах, заселяющихся очередниками района, которые освобождаются за выездом

 граждан, а также "за смертью" и находятся или переходят в государственную собственность города

 Москвы.

 2.2. Установка электрических плит нанимателями и собственниками жилых помещений должна

 производиться специализированными предприятиями с обязательным уведомлением организации, в

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

 управлении которой находится жилищный фонд.

 2.3. Замена и ремонт электрических плит с электронным управлением, металлокерамическими

 нагревательными поверхностями, установленных в жилых помещениях граждан, указанных в пункте

 2.1.1 настоящего постановления, выполняются за счет средств собственников и нанимателей жилых

 помещений.

 2.4. Финансирование работ, указанных в пунктах 2.1.1 и 2.1.2 постановления, осуществляется за

 счет средств, выделяемых Департаменту капитального ремонта жилищного фонда города Москвы:

 - по статье "Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда" для

 домов,  не включенных в краткосрочные планы мероприятий по капитальному ремонту

 многоквартирных  домов  на 2008-2014 гг.;

 - за счет экономии средств бюджета города Москвы от размещения государственного заказа на

 выполнение комплексного капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в

 краткосрочные планы мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2008-2014

 гг.

 (п. 2.4 введен постановлением Правительства Москвы от 30.06.2009 N 638-ПП)

 2.5. Финансирование работ, указанных в пункте 2.1.3 постановления, осуществляется за счет

 средств, предусмотренных префектурам административных округов, в том числе по дому по адресу:

 9-я Парковая ул., д. 43/26, корп. 1.

 (п. 2.5 введен постановлением Правительства Москвы от 30.06.2009 N 638-ПП)

 (п. 2 в ред. постановления Правительства Москвы от 31.10.2006 N 854-ПП)

 3. Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы от 31.10.2006 N 854-ПП.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

 Мэра Москвы в Правительстве Москвы Бирюкова П.П. и руководителя Департамента капитального

 ремонта жилищного фонда города Москвы Кескинова А.Л.

 (в ред. постановления Правительства Москвы от 30.06.2009 N 638-ПП)

 И.о. Премьера Правительства Москвы

 Б.В. Никольский

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/